
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 
 �	��Ç����
�� � �� �� �������� �� ����

Secretaria de Estado de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SUBECRETÁRIO
DE 22/12/2021

PROCESSO Nº SEI-080001/005504/2020 - Considerando os argumentos expostos no processo e o fato
de haver superveniente indisponibilidade orçamentária em vista do exaurimento do prazo para execução
dos recursos advindos da emenda parlamentar federal a que se enquadravam o objeto da pretensa con-

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 23/12/2022

RECONHEÇO a dívida da despesa realizada em exercício anterior a 2022 relacionada na listagem do
129º lote, com base no Decreto nº 41.880 de 25 de maio de 2009 (44715280), publicado no DOE de 26
de maio de 2009, inciso VI, art. 14 e no Relatório da Comissão de Sindicância Administrativa (44714926)
designada pela Portaria SUBFES nº 03, de 16 de junho de 2021, publicada no D.O. de 21 de junho de
2021 (44715252).

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA 129º LOTE
Processo Favorecido Descrição da Despesa Competência Va l o r R$

SEI-080001/010441/2021 Singular Gestão de Serviços LTDA. TAC. 078/2022 - Prestação de Serviço de Fornecimento de Alimentação Hospitalar para as Unidades de
Saúde IEDS E CENTRA-RIO.

01 a 31 de jan/2021 242.727,26

Id: 2448272

tratação, conforme justificado pela Coordenação de Convênios, DECIDO PELA REVOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico n° 191/22, com fulcro no artigo 49 da Lei Federal n° 8.666/93.

Id: 2448271

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA
À SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3603 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo nº SEI-080001/029421/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamentos aos estabelecimentos abaixo mencio-
nados:

Empresa ALM Higiene Limpeza E Embalagem Ltda-Big Soft.
Endereço: Rua Venâncio Pereira Veloso, 1400/QD 06 - LT 03- Chácaras Rio -Petrópolis - Duque de

Caxias - RJ
CNPJ: 00.062.244/0001-07
Proc. nº: E-08/101.374/2003
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 597/2022

Empresa Cirúrgica Copacabana 2000 Ltda.
Endereço: Rua Conde De Porto Alegre, Nº 57 / Térreo - Rocha - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 02.340.772/0001-06
Proc. nº: E-08/100.706/2012
Atividade: Fabricar Produtos Para Saúde.
Licença: 598/2022

Empresa Casa De Caridade De Piraí - Hospital Flávio Leal.
Endereço: Rua Roberto Silveira, Nº 50 - Centro - Pirai - RJ
CNPJ: 31.424.245/0001-70
Proc. Nº: E - 0 8 / 11 2 . 1 9 7 / 1 9 7 7
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 599/2022

Empresa Conferência São José Do Avaí
Endereço: Rua Coronel Luiz Ferraz, Nº 397 - Centro - Itaperuna - RJ
CNPJ: 29.640.612/0001-20
Proc. nº: E-08/106.082/1983
Atividade: Serviços de diagnóstico por imagem intra-hospitalar.
Licença: 600/2022

Empresa Pion G Plus Ltda Me.
Endereço: Rua Dr. Almir Fagundes De Souza, Nº 56 - Benfica - Valença - RJ
CNPJ: 01.675.208/0001-73
Proc. nº: E-08/001/000.962/2017
Atividade: Fabricar, Distribuir, Transportar, Importar E Exportar Produtos Para A Saúde.
Licença: 601/2022

Empresa Superdont Indústria E Comércio Ltda.
Endereço: Rua Vinte E Quatro De Maio, Nº 325 - Riachuelo - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 03.141.310/0001-14
Proc. nº: E-08/102.059/1999
Atividade: Fabricar, Importar, Exportar E Distribuir Produtos Para A Saúde.
Licença: 602/2022

Empresa Shimpax Indústria E Comércio De Acessórios Ltda.
Endereço: Rua Japobim, Nº 54 - Parada De Lucas - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 39.938.709/0001-78
Proc. nº: E-08/100.538/2009
Atividade: Fabricar, Distribuir, Embalar, Armazenar E Expedir Produtos Para A Saúde.
Licença: 603/2022

Empresa DFL Indústria E Comércio S/A.
Endereço: Estrada Do Guerenguê, Nº 2059 / Curicica - Jacarepaguá - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 3 3 . 11 2 . 6 6 5 / 0 0 0 1 - 4 6
Proc. nº: E-08/107.041/1971
Atividade: Fabricar, Importar E Exportar Medicamentos E Importar Insumos Farmacêuticos.
Licença: 604/2022

Empresa Control Lab Controle De Qualidade Para Laboratórios Ltda.
Endereço: Rua Ana Neri, Nº 416 - Benfica - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 2 9 . 5 11 . 6 0 7 / 0 0 0 1 - 1 8
Proc. nº: E - 0 8 / 11 3 . 3 7 3 / 1 9 7 7
Atividade: Fabricar, Exportar e Embalar Produtos para a Saúde.
Licença: 605/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 23 de dezembro de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC

Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2448223

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA

À SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3604 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/029421/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamentos aos estabelecimentos abaixo mencio-
nados:

Empresa Instituto Biochimico Indústria Farmacêutica Ltda - Biochimico.
Endereço: Rodovia Presidente Dutra, Nº 310/ Km - Penedo - Itatiaia - RJ
CNPJ: 33.258.401/0004-48
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 3 4 1 / 2 0 11
Atividade: Armazenar, Distribuir, Embalar, Importar, Produzir E Reembalar Medicamentos Sujeitos Ao

Regime Especial De Controle.
Licença: 606/2022

Empresa Instituto Biochimico Indústria Farmacêutica Ltda - Biochimico.
Endereço: Rodovia Presidente Dutra, Nº 310 / Km - Penedo - Itatiaia - RJ
CNPJ: 33.258.401/0004-48
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 3 4 1 / 2 0 11
Atividade: Fabricar, Importar, Exportar e Transportar Medicamentos.
Licença: 607/2022

Empresa Nortec Química S/A.
Endereço: Rua Dezessete, Nº 200 / A B C D Distrito Industrial - Mantiquira - Duque De Caxias RJ
CNPJ: 29.950.060/0001-57
Proc. Nº: E-08/109.774/1989
Atividade: Fabricar, Transformar, Importar, Exportar, Fracionar, Embalar, Armazenar E Distribuir Insu-

mos Farmacêuticos Sujeitos A Regime Especial De Controle.
Licença: 608/2022

Empresa Nortec Química S/A.
Endereço: Rua Dezessete, Nº 200 / A B C D Distrito Industrial - Mantiquira- Duque De Caxias -

RJ.
CNPJ: 29.950.060/0001-57
Proc. Nº: E-08/109.774/1989
Atividade: Fabricar, Transformar, Importar, Exportar, Fracionar, Embalar, Armazenar E Distribuir Insu-

mos Farmacêuticos.
Licença: 609/2022

Empresa Globulus Inertis Homeopáticos Ltda.
Endereço: Avenida Jambeiro, Nº 278 -Vila Valqueire- Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 31.320.948/0001-58
Proc. Nº: E-08/100.837/1987
Atividade: Fabricar Insumos Farmacêuticos não ativo.
Licença: 610/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 23 de dezembro de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2448224

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA
À SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3605 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo nº SEI-080001/029421/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamentos aos estabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa Sodium Química Industrial Eireli.
Endereço: Rua São Ciro, Nº 00074 - Jardim América - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 38.420.992/0001-89
Proc. Nº: SEI-080001/010055/2022
Atividade: Fabricar saneantes domissanitários.
Licença: 6 11 / 2 0 2 2


		2022-12-27T01:26:01-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




